A Seleção Pública será regida por este Edital e executada pelo Instituto Municipal de 

Pesquisas, Administração e Recursos Humanos – IMPARH, conforme previsto no subitem 1.2 do 

presente instrumento, visando à seleção de profissionais para o preenchimento de 547 (quinhentas 

e quarenta e sete) vagas de níveis superior, médio e fundamental e composição de cadastro de 

Reserva para a Secretaria Municipal de Saúde – SMS, conforme disposto no Anexo I deste Edital, 

e para o preenchimento de 139 (cento e trinta e nove) vagas e composição de cadastro de Reserva 

para o Instituto Dr. José Frota – IJF, conforme disposto no Anexo II deste Edital. 

1.2. A Seleção efetivar-se-á em duas etapas para todas as especialidades, conforme disposto nos 

Anexos I e II deste Edital, e será assim constituída: